مقاله حاضر از طریق بررسی ریشه‌ها و ابعاد روابط سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی با ترکمنستان، پیامدهای این مسئله را مورد شناسایی قرار داده است.

ترکمنستان، رژیم صهیونیستی، روابط سیاسی-امنیتی، پیامدها

مقدمه

فروپاشی شوروی در سال ۱۳۶۹/۱۹۹۱ و تبدیل شدن آن به ۱۷ کشور، به قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای فرصت‌های لازم را برای ایجاد روابط و شراکت با آنها در راستای خدمت به منافع ملی و اهداف راهبردی این قدرت‌ها داد. قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای توجه ویژه‌ای به کشورهای آسیای مرکزی داشته‌اند؛ زیرا ثروت و منابع طبیعی دارند و از جایگاه راهبردی بسیار مهمی برخوردارند.

در چنین بستری، سال‌ها تعامل بازیگران مذکور با دولت ترکمنستان در حوزه‌های مختلف، اهرم‌ها و فضای مساعدی را در اختیار آنها قرار داده است تا نفوذ و حضور خود را در این کشور تقویت کنند.

رژیم صهیونیستی از ۳۰ سال پیش، با ترکمنستان روابط دیپلماتیک دارد. در آوریل ۲۰۲۳ میلادی / اردیبهشت ۱۴۰۲ و به دنبال سفرالی‌کوهن، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، به عشق‌آباد بعد از ۲۹ سال، سفارت رژیم در این کشور افتتاح شد. این نخستین سفیریک مقام عالی رتبه صهیونست است. به ترکمنستان، از ۱۳۷۳/۱۹۹۴ به این طرف است (Jewish Telegraph Agency, ۲۰۱۷).

تصمیم برای افتتاح سفارت در ترکمنستان حدود ۱۰ سال پیش اتخاذ شد و تاکنون سفیر این رژیم در هتل و پس از آن در یک ساختمان موقت مستقر بود. سفارت رژیم صهیونیستی در عشق‌آباد، ۱۷ کیلومتر با مرز ایران فاصله دارد و در واقع، نزدیک‌ترین مقر سیاسی و دیپلماتیک رژیم

عدم برخورداری از عمق راهبردی که رژیم صهیونیستی را تا ابد با خلاهای امنیتی مواجه کرده است، نقش مهمی در پیدایش دکترین اتحاد پیرامونی

۱. او مالک (صاحب امتیاز) و دبیر روزنامه عربی زبان الحیات در دمشق از (۱۲۹۸) تا ۱۹۱۹ تا (۱۳۰۰) میلادی، خبرنگار و دبیر روزنامه‌های متعدد عربی و عربی زبان در بیت المقدس، دمشق، بیروت، بغداد، قاهره، تل‌آویو از ۱۹۲۴ (۱۳۰۳) تا (۱۳۱۰) ۱۹۳۱، رئیس بخش امور عربی اداره سیاسی «اژانس یهود» از ۱۹۳۲ تا ۱۹۴۷ و رئیس اداره خاورمیانه وزارت امور خارجه اسرائیل از ۱۹۴۷ تا ۱۹۵۰ بوده است.

داشت. در واقع، این راهبرد بر اساس حفظ موجودیت و افزایش امنیت رژیم صهیونیستی ترسیم شده است.